
UCHWAŁA NR LVI/389/2022 
RADY MIASTA CHEŁMNA 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu współpracy Gminy Miasta Chełmna z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023-

2025”. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19, art. 18 ust.2 pkt 15 oraz art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r., poz.559 z p.zm.) i art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1327 z p.zm.) po przeprowadzeniu konsultacji, uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Wieloletni program współpracy Gminy Miasta Chełmna z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 
2023-2025 w brzmieniu, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Wojciech Strzelecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF99CC0F-E34A-4332-BE51-05512402BCDF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVI/389/2022 

Rady Miasta Chełmna 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

Wieloletni program współpracy Gminy Miasta Chełmna z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2023 – 2025 

Organizacje pozarządowe zwane też „trzecim sektorem” albo „NGO” to podmioty sformalizowane 
działające na rzecz społeczeństwa, obejmujące swym zasięgiem niekiedy tylko społeczności lokalne, innym 
razem działające na rzecz szeroko pojętego społeczeństwa, nie nastawione na osiąganie zysku ze swej 
działalności, dostrzegające zmieniające się potrzeby społeczne i starające się je zaspokoić. Skupiają i integrują 
one społeczników, którzy chcą pomagać innym. 

Wieloletni program współpracy z organizacjami pozarządowymi to perspektywiczne spojrzenie na 
współpracę pomiędzy władzami samorządowymi Gminy Miasta Chełmna, a sektorem pozarządowym, któremu 
przyświeca poszanowanie wzajemnej suwerenności. 

Wieloletni program określa kierunki i zasady rozwoju współpracy na lata 2023 – 2025 władz Gminy Miasta 
Chełmna z organizacjami trzeciego sektora na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego Chełmna. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1327), 

2) konkursie - neleży przez to rozumieć otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych, o którym 
mowa w art. 11 ust. 2 ustawy, 

3) Mieście - należy przez to rozumieć Miasto Chełmno, 

4) organizacjach pozarządowych - należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe i podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 3 ustawy, 

5) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Birmistrza Miasta Chełmna, 

6) Programie - należy przez to rozumieć Wieloletni Program Współpracy Gminy Miasta Chełmna 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na lata 2023-2025; 

7) rocznym programie - należy przez to rozumieć Program Współpracy Gminy Miasta Chełmna 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
obejmujący okres jednego roku; 

8) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Miasta Chełmna, 

9) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miasta Chełmna. 

§ 2. Współpraca Miasta z organizacjami pozarządowymi odbywa się na zasadach: 

1) Zasadzie pomocniczności - Gmina respektując samodzielność i niezależność organizacji pozarządowych 
wspiera ich działalność, umożliwiając realizację zadań publicznych na zasadach i w formach określonych 
w ustawie. Organizacje mają prawo do realizacji zadań przy wsparciu środków publicznych oraz 
z wykorzystaniem możliwości organizacyjnych samorządu. 

2) Zasadzie suwerenności stron - Gmina szanuje samodzielność i niezależność organizacji pozarządowych, 
które realizują zadania w miarę własnych możliwości, wykorzystując swój potencjał. 

3) Zasadzie partnerstwa - organizacje pozarządowe uczestniczą w określaniu i definiowaniu problemów 
społecznych, aktywnie uczestniczą w wypracowaniu sposobu ich rozwiązania oraz realizacji zadań 
publicznych. Współpraca z Gminą oparta jest na równouprawnieniu stron, aktywności i zaufaniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF99CC0F-E34A-4332-BE51-05512402BCDF. Podpisany Strona 1



4) Zasadzie niezależności - samorząd i organizacje pozarządowe opierają współpracę na wzajemnym 
poszanowaniu własnej suwerenności, dialogu i poszukiwaniu możliwości współpracy. 

5) Zasadzie efektywności - Gmina i organizaje pozarządowe dążą do realizacji zadań publicznych w możliwie 
najefektywniejszy sposób, z wykorzystaniem środków publicznych zgodnie z zasadami uczciwej 
konkurencji oraz zgodnie z przepisami określonymi w ustawie o finansach publicznych. 

6) Zasadzie jawności - Gmina udostępnia organizacjom pozarządowym informacje o zamiarach, celach 
i środkach przeznaczonych na realizację zadań publicznych. Gmina dąży do przekazywania informacji 
o możliwościach współpracy z organizacjami w sposób jawny i zrozumiały. 

7) Zasadzie uczciwej konkurencji - Gmina jest w stosunku do organizacji pozarządowych bezinteresowna 
i bezstronna, dla wszytkich organizacji pozarządowych startujących w otwartym konkursie ofert na 
realizację zadania publicznego stosuje się te same kryteria oceny. 

Rozdział 2. 
Cele Programu 

§ 3. Celem głównym Programu jest budowanie i umacnianie paarnterstwa pomiędzy samorządem 
i organizacjami pozarządowymi, a także stworzenie optymalnych warunków zaspokajania zbiorowych potrzeb 
mieszkańców i wspieranie ichaktywności. Cel główny jest realizowany poprzez osiąganie następujących celów 
szczegółowych: 

1) budowanie sieci współpracy organizacji pozarządowych w Chełmnie, 

2) aktywizowanie organizacji pozarządowych i społeczności lokalnej w realizacji zadań publicznych, 

3) wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych w realizacji zadań publicznych, 

4) wzmocnienie potencjału pracowników administracji samorządowej w realizacji współpracy 
z organizacjami pozarządowymi, 

5) budowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi na zasadzie partnerstwa, 

6) integracja podmiotów realizujących zadania publiczne, 

7) ptomocja działalności organizacji pozarządowych, 

8) poprawa jakości życia mieszkańców poprzez pełniejsze zaspokojenie potrzeb społecznych, 

9) zapewnienie efektywniejszego wykonania zadań publicznych. 

Rozdział 3. 
Zakres przedmiotowy i okres realizacji Programu 

§ 4. 1. Zakres przedmiotowy Programu obejmuje wspólną realizację zadań publicznych, w szczególności 
zadań pożytku publicznego oraz zadań własnych Miasta. 

2. Zakres przedmiotowy obejmuje w szczególności: 

1) realizację zadań publicznych na rzecz lokalnej społeczności, 

2) podwyższenie efektywności działań organizacji pozarządowych, 

3) podwyższenie efektywności działań samorządu terytorialnego, 

4) intensyfikację zaangażowania mieszkańców, 

5) zarządzanie CHIOP G-36 oraz udostępnienie jego infrastruktury, 

6) efektywniejszą współpracę ze środowiskiem lokalnym w zakresie diagnozowania potrzeb społecznych oraz 
procedowania prawa lokalnego. 

§ 5. Program będzie realizowany w latach 2023-2025. 

Rozdział 4. 
Formy współpracy oraz sposoby realizacji Programu 

§ 6. 1. Współpraca Miasta z organizacjami pozarządowymi odbywać się będzie w formie finansowej 
i pozafinansowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF99CC0F-E34A-4332-BE51-05512402BCDF. Podpisany Strona 2



2. Współpraca finansowa może odbywać się w następujący sposób: 

1) powierzenie lub wspieranie realizacji zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich 
realizacji w ramach umów jednorocznych i wieloletnich, 

2) oddawanie organizacjom pozarządowym w najem i użyczenie lokali użytkowych, należących do Miasta 
w celu prowadzenia lub rozwijania ich działalności statutowej, 

3) zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych określonych w § 9, w formie: 

a) powierzenia wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji, 
albo 

b) wspieranie wykonania zadań publicznych przez udzielenie dotacji na dofinansowanie ich realizacji; 

4) zlecanie realizacji zadań publicznych z pominięciem otwartego konkursu ofert w trybie art. 19a ustawy. 

3. Do pozafinansowych form współpracy zalicza się: 

1) knsultowanie z organizacjami pozarządowymi projektów uchwał odnoszących się do zagadnień 
związanych z zakresem ich działalności, 

2) udział pracowników Gminy w szkoleniach dotyczących poprawy jakości współpracy z organizacjami 
pozarządowymi, 

3) informowanie zainteresowanych organizacji pozarządowych o planowanych sesjach Rady, na których 
dyskutowane będą projekty uchwał odnoszące się do zagadnień związanych z zakresem ich działalności, 

4) udostępnianie zainteresowanym organizacjom pozarządowym druków projektów uchwał odnoszących się 
do zagadnień z zakresem ich działalności, 

5) udostępnianie infrastruktury CHIOP GG-36, w tym pomieszczeń, wyposażenia, sieci medialnych (internet), 
jak również udostępnienie adresu Inkubatora na potrzeby organizacji, 

6) udział przedstawicieli zainteresowanych organizacji pozarządowych w posiedzeniach komisji oraz sesjach 
Rady, 

7) wspólne rozpoznawanie potrzeb społeczności lokalnej i wspólne planowanie działań służących ich 
zaspokajaniu, 

8) utworzenie lokalnej bazy organizacji pozarządowych, ogólnodostępnej dla mieszkańców, 

9) tworzenie w miarę potrzeb wspólnych zespołów problemowych o charakterze doradczym lub 
inicjatywnym, 

10) pomoc ze strony gminy organizacjom pozarządowym w poszukiwaniu środków finansowania innych niż 
gminne dotacje, 

11) promowanie przez gminę działalności organizacji pozarządowych, m. in. poprzez publikowanie ważnych 
informacji dotyczących organizacji pozarządowych na stronie internetowej miasta, 

12) przyznawanie nagród i wyróżnień dla aktywnych działaczy lokalnych trzeciego sektora, 

podjęcie działań skierowanych do organizacji pozarządowych, zmierzających do złagodzenia skutków 
epidemii COVID-19. 

§ 7. Corocznie w trybie określonym w ustawie i w ramach ustaleń Programu Rada uchwala roczny program 
na dany rok budżetowy. 

§ 8. Umowy o dotację na realizację zadań ujętych w rocznych programach zawierane będą w trybie 
jednorocznym albo wieloletnim, na okres nie dłuższy niż okres obowiązywania Programu. 

Rozdział 5. 
Priorytetowe zadania i wysokość środków na ich realizację 

§ 9. Priorytetowe zadania publiczne wynikają z art. 4 ustawy i są wskazywane każdorazowo 
w rocznych programach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF99CC0F-E34A-4332-BE51-05512402BCDF. Podpisany Strona 3



§ 10. Finansowanie zadań publicznych zleconych do realizacji organizacjom pozarządowym 
odbywa się w ramach budżetu Miasta, określonego w latach obowiązywania Programu. Planowana wysokość 
środków budżetowych przeznaczonych na ten cel zostanie określona każdorazowo w rocznym programie i w 
budżecie Miasta na dany rok budżetowy. 

Rozdział 6. 
Ocena Realizacji Programu 

§ 11. Oceny realizaci Programu dokonuje się w każdym roku, w trakcie sprawozdawczości z realizacji 
rocznych programów. 

§ 12. 1. Uwagi, wnioski i propozycje dotyczące realizacji Programu mogą być zgłaszane Burmistrzowi 
i wykorzystywane do usprawnienia bieżącej współpracy. 

Rozdział 7. 
Postanowienia końcowe 

§ 13. Program obowiązuje w okresie od 1 stycznia 2023 roku do dnia 31 grudnia 2025 roku. 

§ 14. Program poddano konsultacjom w tym konsultowano w organizacjami pozarządowymi. 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF99CC0F-E34A-4332-BE51-05512402BCDF. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 9

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 7


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 9


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 6


	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 12


	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10

	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12

	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14



